CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 04/2022

Página 1 de 3

O Prefeito Municipal de Itaiópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 906, de 28 de junho

de 2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 02/2022, Modalidade Emprego

Público.

Art. 2º - Em razão da pandemia da COVID-19, sugere-se aos candidatos fazer o uso de máscaras nas intermediações

e no interior do local de realização das provas. Na entrada do local de prova será fornecido álcool em gel e serão

seguidas todas as normas sanitárias e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.

Art. 3º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto (caneta, lápis, borracha, garrafas, alimentos, dentre

outros), bem como o candidato deverá trazer sua garrafa de água transparente ou opaca, sem rótulo, abastecida

com água e não deverá compartilhar a mesma, de maneira alguma, podendo em caso excepcional utilizar-se dos

bebedouros do estabelecimento de ensino para abastecimento das garrafas de uso individual, durante a prova.

Art. 4º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a

apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que

não serão aceitos em hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na

sala de provas.

Art. 5º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão

cientes das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a utilização de máscara de proteção

individual durante todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização

das mãos e respeitar o distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes

dos riscos de contaminação com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o Município e o IPPEC.

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, para a realização da prova

escrita, a ser realizada no dia 09 de outubro de 2022 – DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos

comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente até as

08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de

candidatos ao local de prova.

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

09/10/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS
Rua Henrique Plautz, 214 - Bairro Bom Jesus - Itaiópolis - SC

 CARGOS CARGOS
Agente de combate a Endemias

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 04/2022

Página 2 de 3

Art. 8º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 23 de setembro de

2022.

Art. 9º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

INSC. NOME NASC.

209663 ADELITA ALVES RIBEIRO BODNAR 31/10/1981

215236 ALEX DA SILVA 15/05/1996

213094 ALEX JUNIOR TIBES 19/08/1997

209756 AMANDA JATZOMBEK 27/02/2002

210098 AMANDA WAGNER 11/08/2003

211803 ANA ALICE GELINSKI 25/09/1995

209592 ANDERSON CHRUSCHLSKI DE SOUZA 16/11/1984

209738 ANDRÉIA VEIGA 09/02/1976

209961 AUGUSTO NIZER 25/02/1987

214482 BRUNA DA SILVA SCHNEIDER 28/05/1993

211004 CARLOS JOCINEI SIQUEIRA 06/06/1982

211023 CAROLINE RIBEIRO DA MAIA 02/04/1994

214777 CASSIANO DE OLIVEIRA 26/06/1992

211022 CLAUDINEIA FRANCO HAUBRICHT 24/04/1996

210671 DAIANA SZOSTAK 10/04/1994

210740 DANILO PASCOAL DOLINSKI 10/02/1993

210546 ELISANDRA CIESLINSKI IATSKI 26/09/1983

209499 ELOI LUIS HUDZINSKI 09/03/1985

213900 ELVIRA SPERKA NOVACKI 07/10/1978

210658 FLÁVIA GROSKOPF 25/08/1986

212847 GISELI DE FATIMA CLEMENTE IGNACZUK 31/07/1984

212623 GLEICE CRISTINE MARTINS GOULARTE 29/05/1988

212714 GUSTAVO JUNIOR HERSING PINOTTI 31/07/1999

215201 HELITON JHONI TABORDA 08/10/1997

214587 HERMES DE OLIVEIRA 08/12/1984

210647 IASMIN BUENO FRANCO 24/08/1993

212704 JOCELIA APARECIDA FERNANDES DE SOUZA 11/10/1989

209510 JOICE WISZNIEIWSKI ZWARZERSKI 04/04/2002

210569 JOSIANE KUBIAK DA COSTA 28/12/1993

210034 JULIMAR UNGER 07/08/1984

210478 KAYANI PARTALA BELARMINO 04/11/2002

213764 LEILA DE SOUZA 23/09/1992

210046 LOURDES NOVACKI ADAMEK 04/02/1997

213894 LUCAS SPERKA NOVACKI 26/09/2022

210793 LUCIANO LEANDRO COLLA ** 28/02/1975

213876 MAICON WILIAM DUFFECK DE SOUZA 07/04/1992

209375 MARCELO ALVES DA SILVA 24/07/1988

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 04/2022

Página 3 de 3

215071 MARCOS PAULO BUENO DE OLIVEIRA 01/02/1985

212423 MARINA MARTENDAL TAISQUE GELINSKI 16/12/1989

211968 MICHELE APARECIDA GONÇALVES LIBANO 15/01/1991

214905 MICHELE MESSIAS DE SOUZA 27/10/1993

211838 PALOMA FABÍOLA KRAINZ ADÃO 05/07/1993

209497 PÂMELA DE FÁTIMA SCHROEDER 19/09/2003

215012 PAULA ELISA RODRIGUES CHAVES 19/04/1981

214816 SANDRA SIQUEIRA ZAYONS 01/12/1980

209695 SHEILA COLODINO LOPES SIQUEIRA 29/01/1986

214871 SILMARA RODRIGUES DA SILVA 27/10/1979

213870 SONELMA SCHMECKEL DUFFECK DE SOUZA 06/09/1997

214840 XAYANE WORELL CASAL MENDES 14/07/2003

Art. 10º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que

solicitou o atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em

edital, solicitando o atendimento especial que necessita.

Art. 11º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO

poderá reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. CARGO NOME
RESERVA

DE VAGA
NECESSIDADE ESPECIAL

SALA

ESPECIAL

210793 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS LUCIANO LEANDRO COLLA SIM NÃO NÃO

Art. 12º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaiópolis - SC, 22 de setembro de 2022.

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito de Itaiópolis - SC

GUSTAVO WISZNIEIWSKI

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Itaiópolis - SC

https://ippec.org.br/painel/inscricoes/editar/156/210793